

## فرم و قالب سنجش عملکردی

نام و نام خانوادگی همکار: فریده علاقه بند	استان: خراسان رضوی
اداره محل خدمت: ناحیه ۶	نام هنرستان: ریحانه
شماره پرسنلی:	تلفن همراه:
مدرک تحصیلی:	رشته تحصیلی:
سابقه تدریس:	سابقه تدریس در این شایستگی فنی / غیر فنی:
نام شایستگی فنی / غیر فنی: انجام کمکهای اولیه در هنگام وقوع حادثه یا بیماری	

## تحلیل استاندارد عملکرد پودمان یا شایستگی

برون دادی <input type="checkbox"/>	برون دادی - فرآیندی <input type="checkbox"/>	درون دادی <input type="checkbox"/>
---------------------------------------	---	---------------------------------------

### نوع سنجش عملکرد

مشاهده عملکرد  آزمون مهارت  شبیه سازی  کتبی - عملکردی

## ارزشیابی شایستگی ۶ (بهداشت و سلامت خانواده) واحد یادگیری ۳

### احیای پایه قلبی - تنفسی

شرح کار:

- باز کردن راه هوایی (در صورت انسداد راه هوایی مانور هایم لیخ)
- دادن وضعیت مناسب به مصدم (پوزیشن سر و گردن)
- تنفس مصنوعی
- ماساژ قلبی
- قراردادن مصدوم در وضعیت بهبود

استاندارد عملکرد: احیای قلبی - ریوی (CPR) مصدوم تا احیای مصدوم به شرایط ثابت STABLE

شاخص ها :

شماره مرحله کاری	شاخص های مرحله کاری
۱	بازکردن راه هوایی، برطرف کردن انسداد مسیر هوایی
۲	تنفس مصنوعی (انتخاب روش مناسب)، وضعیت سر و گردن، تعداد تنفس
۳	ماساژ قلبی-محل قرار گرفتن دست برای ماساژ، پوزیشن امدادگر، عمق و تعداد ماساژ
۴	وضعیت بهبود

شرایط انجام کار و ابزار و تجهیزات:

شرایط: مکان ایمن (بدور از خطر ریزش آوار، خطر انفجار،.....) و صندلی یا تخت و یا زیر انداز  
 ابزار و تجهیزات: فشارسنج سالم، صندلی یا تخت و یا زیر انداز

معیار شایستگی:

ردیف	مرحله کار	حداقل نمره قبولی	نمره هنرجو
(۱)	بازکردن راه هوایی، برطرف کردن انسداد مسیر هوایی	۲	
(۲)	تنفس مصنوعی (انتخاب روش مناسب)، وضعیت سر و گردن، تعداد تنفس	۲	
(۳)	ماساژ قلبی-محل قرار گرفتن دست برای ماساژ، پوزیشن امدادگر، عمق و تعداد ماساژ	۲	
(۴)	وضعیت بهبود	۱	
	شایستگی های غیر فنی مورد انتظار: انتخاب و به کارگیری امکانات موجود، مسئولیت پذیری، رعایت حریم بیمار، رازداری، خونسردی و دقت و سرعت، ارتباط با اطرافیان بیمار، رعایت اصول ارگونومی، خلاقیت، آگاهی به علوم روز	۲	
	میانگین نمرات		

## مراحل کاری

(ردیف ها به تعداد مراحل کاری تکمیل شود)

مرحله کار	شرایط عملکرد (ابزار، مواد، تجهیزات، زمان، مکان،.....)	نتایج ممکن	استاندارد (شاخص ها، فناوری/نمره دهی)	نمره
باز کردن راه هوایی، برطرف کردن انسداد مسیر هوایی	ماکت مصدوم، CPR، ابزار باز کردن راه هوایی (air-way) زیرانداز آمبویگ واکسیژن	بالاتر از حد انتظار	مانور هایم لیخ در شرایط متفاوت	۳
		در حد انتظار	وضعیت سر و گردن و باز کردن راه هوایی	۲
		پایین تر از حد انتظار	پاک کردن دهان و تخلیه آن و برداشت دندان مصنوعی	۱
تنفس مصنوعی (انتخاب روش مناسب)، وضعیت سروگردن، تعداد تنفس	ماکت مصدوم، CPR، ابزار باز کردن راه هوایی (air-way) زیرانداز آمبویگ واکسیژن	بالاتر از حد انتظار	تنفس مصنوعی در شرایط متفاوت	۳
		در حد انتظار	تنفس کارا و درست	۲
		پایین تر از حد انتظار	تشخیص نوع تنفس وضعیت سر و گردن	۱
ماساژ قلبی - محل قرار گرفتن دست برای ماساژ، پوزیشن امدادگر، عمق و تعداد ماساژ	ماکت مصدوم، CPR، ابزار باز کردن راه هوایی (air-way) زیرانداز آمبویگ واکسیژن	بالاتر از حد انتظار	انجام ماساژ قلبی در شرایط و حوادث مختلف	۳
		در حد انتظار	انجام ماساژ بدستی و کارا	۲
		پایین تر از حد انتظار	پیدا کردن محل ماساژ و قرار دادن درست دست	۱
وضعیت بهبود	ماکت مصدوم، CPR، ابزار باز کردن راه هوایی (air-way) زیرانداز آمبویگ واکسیژن	بالاتر از حد انتظار	باتوجه به شرایط مصدوم بهترین نوع حمل را انجام دهد	۳
		در حد انتظار	باتغییر شرایط بتواند وضعیت بهبود را برقرار کند	۲
		پایین تر از حد انتظار	قرار دادن بیمار در وضعیت بهبود	۱
		بالاتر از حد انتظار		
		در حد انتظار		
		پایین تر از حد انتظار		

سوالاتی که به دانش آموزان برای ارزشیابی این پودمان داده می شود؟

به نام او که دل بیادش آرام می گیرد	
شایستگی ۶ بهداشت و سلامت خانواده جلد ۲ واحد ۳ یادگیری	
۱	امروز در خیابان شاهد حادثه ای هستید که وقتی شما به کنار مصدوم می رسید تاورادر وضعیتی می یابید که بنظر بیهوش و در وضعیت اغما می باشد. اولین اقدام شما بر بالین مصدوم چه می باشد؟
۲	اولین اقدام شما بر بالین مصدوم چه می باشد؟
۲	در بالین مصدوم متوجه می شوید تنفس ندارد برای رسیدگی و امداد به او چه اقداماتی را لازم می بینید و انجام می دهید؟
۳	با دیدن چه شواهدی در مصدوم ماساژ قلبی را شروع می کنید؟ کی و چگونه؟
۴	تا چه هنگامی احیای قلبی - ریوی CPR را ادامه می دهید بعد از احیاء شرایط بیمار را به چه وضعیتی در می آورید؟
	موفقیت حاصل تلاش است دریابید
	علاقه بند

## جدول ارزشیابی نهائی

نمره نهایی	۴			۳			۲			۱			مرحله کار	
	۱			۲			۲			۲			مرحله بحرانی	
	باتوجه به شرایط مصدوم بهترین نوع حمل را انجام دهد	باتغییر شرایط بتواند وضعیت بهبود را برقرار کند	قرار دادن بیمار در وضعیت بهبود	انجام ماساژ قلبی در شرایط و حوادث مختلف	انجام ماساژ بدستی و کارا	پیدا کردن محل ماساژ و قرار دادن درست	تنفس مصنوعی در شرایط متفاوت	تنفس کارا و درست	تشخیص نوع تنفس	مانور هایم لیخ	وضعیت سر و گردن	پاک کردن دهان و تخلیه آن و دور داشت دندان	شاخص های مرحله کار	
	۳	۲	۱	۴	۳	۲	۴	۳	۲	۴	۳	۲	نمره شایستگی	
													شماره سوال	
													سوال	
										★	★	★	۱	امروز در خیابان شاهد حادثه ای هستید که وقتی شما به کنار مصدوم می رسید تا واردر وضعیتی می یابید که بنظر بیهوش و در وضعیت اغما می باشد. اولین اقدام شما بر بالین مصدوم چه می باشد؟
							★	★	★				۲	در بالین مصدوم متوجه می شوید تنفس ندارد برای رسیدگی و امداد به او چه اقداماتی را لازم می بینید و انجام می دهید؟
				★	★	★							۳	با دیدن چه شواهدی در مصدوم ماساژ قلبی را شروع می کنید؟ کی و چگونه؟
	★	★	★										۴	تا چه هنگامی احیای قلبی - ریوی CPR را ادامه می دهید بعد از احیاء شرایط بیمار را به چه وضعیتی در می آورید؟

